
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. МАЛАЯ СЕМЕНОВКА 

БАЛАШОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

 

ПРИКАЗ № 62 

 26.03.2020г.  

 

 

 О временном переходе  

на дистанционный режим обучения 

обучающихся 1-10 классов 

в МОУ СОШ с.М.Семеновка в связи  

с необходимыми мерами по предотвращению  

распространения  коронавирусной инфекции (2019-nCoV)  

и защиты здоровья детей 

 

 

 В соответствии с приказом Министерства образования Саратовской области от 

19.03.2020года №599 «Об организации образовательной деятельности в организациях, 

реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, образовательные программы   среднего профессионального 

образования, соответствующего дополнительного профессионального образования и 

дополнительные общеобразовательные программы, расположенных в Саратовской 

области, в условиях распространения новой  коронавирусной инфекции на территории 

Саратовской области», приказом управления образования «Об организации 

образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования  и дополнительные 

общеобразовательные программы» № 148 от 24.03.2020 года  

 

 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.1.Перейти с 6 апреля 2020года 2020 года на временную реализацию образовательных 

программ  начального общего, основного общего и среднего общего образования  и 

дополнительных общеобразовательных программ с использованием электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий. 

1.2.Утвердить положение об организации дистанционного обучения, расписание уроков, 

расписание консультаций в режиме использования дистанционных технологий.  

1.3. Классным руководителям 1-10 классов: 

1.3.1.Обеспечить информирование педагогических работников, обучающихся и их 

родителей о сроках и порядке перехода учреждения на реализацию образовательных 

программ  начального общего, основного общего и среднего общего образования  и 

дополнительных общеобразовательных программ с использованием электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий. 

1.3.2. Обеспечить ежедневный мониторинг хода образовательного процесса с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.    

1.4. Краморовой Е.А., администратору сайта МОУ СОШ с.М.Семеновка: 

1.4.1. Разместить  информацию  о временном порядке реализации образовательных 

программ с применением дистанционных образовательных технологий на официальном 

сайте образовательного учреждения. 

1.4.2. Создать телефонную «горячую линию» и «горячую линию» в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет»  для обращения граждан по вопросам 

реализацию образовательных программ  начального общего, основного общего и среднего 



общего образования  и дополнительных общеобразовательных программ с 

использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. 

1.4.3. Назначить ответственных за функционирование «горячей линии» Краморову Елену 

Александровну. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой. 

 

 

И.о.директра МОУ СОШ с.М.Семеновка___________________(Кузнецова Н.Ю.) 

 

        


